Observese en las causas de los esentos la constitucion de Inocencio IV. publicada en el concilio general de Leon, que principia: *Volentes*; la misma que este sagrado Concilio ha juzgado deber renovar, y efectivamente renueva; añadiendo ademas, que en

cessæ, ad annum tantum suffragentur.

Cap. XIII. A quocumque presentati non instituantur sine prævio examine Ordinarii, et approbatione, certis exceptis.

Presentati, seu electi, vel nominati à quibusvis ecclesiasticis personis, etiam sedis Apostolicae Nuntiis, ad quævis ecclesiastica beneficia, non instituantur, nec confirmentur, neque admittantur, etiam prætextu cuiusvis privilegi, seu consuetudinis, etiam ab immemorabili tempore præscriptæ, nisi fuerint priùs à locorum Ordinariis examinati, et idonei reperti. Et nullus appellations remedio stueri possit, quo minus examen subire teneatur. Præsentatis tamen, electis, seu nominatis ab Universitatibus, seu collegiis generalium studiorum exceptis.

Cap. XIV. Quænam cause civiles exemptorum ab Episcopis cognosci possint.

In exemptorum causis constitutio Innocentii IV, quæ incipit: *Volentes*, in generali concilio Lugdunensi edita, servetur: quam eadem sacrosanta Synodus innovandam censuit, et innovat: addendo insuper, quod in civilibus causis mercedum,

et

et miserabilium personarum, clerici sacerdotes, aut regulares extra monasterium degentes, quomodolibet excepti, etiam si certum judicem à sede Apostolica deputatum in partibus habeant; in aliis verò, si ipsum judicem non habuerint, coram locorum Ordinariis, tamquam in hoc ab ipsa Sede delegatis, conveniri, et jure medio ad solvendum debitum cogi, et compelli possint: privilegiis, exemptionibus, conservatorum deputationibus, et eorum inhibitionibus adversus præmissa nequaquam validis.

Cap. XV. Ordinarii curent ut hospitalia quacumque, etiam exempla, à suis administratoribus fideliter gubernentur.

Curent Ordinarii, ut hospitalia quacumque à suis administratoribus, quocumque illi nomine censeantur, etiam quomodolibet exceptis, fideliter, et diligentiter gubernentur; constitutionis concilii Viennensis, quæ incipit: *Quia coniungit*, forma servata. Quam quidem constitutionem eadem sancta Synodus innovandam duxit, et innovat, cum derogationibus in ea contentis.

Indictio futura Sessionis.

Item hæc sacrosancta Sy-

no-

en las causas civiles sobre salarios que se deban á personas pobres, puedan los clérigos sacerdotes, ó regulares que vivan fuera de sus monasterios, de qualquier modo que sean esentos, aunque tengan en los lugares juez privativo deputado por la Santa Sede; y en las otras causas, sino tuviessen dicho juez; ser citados ante los Ordinarios de los lugares, como delegados en esto de la sede Apostólica, y ser obligados y compelidos en fuerza del derecho á pagar lo que debieren; sin que tengan fuerza alguna contra lo aquí mandado sus privilegios, esenciones, jueces conservadores, ni las inhibiciones de estos.